PAGE

     КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
                                            ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19 апреля 2017 года                              № 457                              ст. Ленинградская

Об утверждении Реестра
муниципальных услуг, предоставляемых
отраслевыми (функциональными) органами
администрации муниципального образования
Ленинградский район
В  целях  урегулирования  отношений,  возникающих в  связи  с  предоставлением  муниципальных  услуг  отраслевыми  (функциональными)   органами администрации   муниципального   образования   Ленинградский  район,  постановляю:

1. Утвердить  Реестр муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Ленинградский район (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 10 февраля 2016 года № 76 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Ленинградский район».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования  А.Н. Шередекина.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Ленинградский район.

Глава муниципального образования

Ленинградский район

В.Н. Гукалов
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Ленинградский район

от 19.04.2017 г.  № 457

РЕЕСТР

муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными)

 органами администрации муниципального образования Ленинградский район

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственные за предоставление муниципальной услуги

	1.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования

	2.
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования

	3.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования

	4.
	Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования

	5.
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования

	6.
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования

	7.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда пригодными (непригодными) для проживания
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования

	8.
	Проведение консультаций, прием заявлений и учетных документов граждан для получения государственной поддержки на приобретение (строительство) жилья
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования

	9.
	Отнесение земельного участка к землям определенной категории

	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	10.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	11.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	12.
	Возврат платежей физических и юридических лиц по неналоговым доходам из бюджета муниципального образования
	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	13.
	Передача бесплатно в собственность граждан Российской Федерации на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде
	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	14.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	15.
	Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду
	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	16.
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства
	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	17.
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	18.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на торгах
	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	19.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно
	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	20.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду
	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	21.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование
	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	22.
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства
	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	23.
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов
	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	24.
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков
	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	25.
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	26.
	Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования земельным участком
	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	27.
	Предоставление земельных участков для строительства на основании материалов предварительного согласования мест размещения объектов
	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	28.
	Предоставление в собственность за плату земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в постоянном (бессрочном) пользовании, аренде, пожизненном наследуемом владении
	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	29.
	Выдача согласия на залог права аренды земельного участка на перенаем или субаренду земельного участка
	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	30.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования

	31.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования

	32.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в госудрственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления  сервитута
	Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования

	33.
	Заключение договора на размещение объектов на землях и земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов
	Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования

	34.
	Выдача разрешений на строительство реконструкцию объектов капитального строительства
	Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования

	35.
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства
	Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования

	36.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования

	37.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования

	38.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования

	39.
	Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования

	40.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений
	Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования

	41.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме
	Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования

	42.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования

	43.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования

	44.
	Принятие решения о признании жилых строений на садовых земельных участках пригодными (непригодными) для постоянного проживания
	Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования

	45.
	Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта
	Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования

	46.
	Согласование проведения работ в технических и охранных зонах
	Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования

	47.
	Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Управление образования администрации муниципального образования

	48.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования.
	Управление образования администрации муниципального образования

	49.
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования
	Общий отдел администрации муниципального образования

	50.
	Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий
	Архивный отдел администрации муниципального образования

	51.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Отдел потребительского рынка и услуг администрации муниципального образования

	52.
	Регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы
	Управление сельского хозяйства и продовольствия

	53.
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	Юридический отдел администрации муниципального образования

	54.
	Субсидирование из местного бюджета части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности
	Управление экономического развития, потребительской сферы и информационных технологий администрации муниципального образования

	55.
	Субсидирование из местного бюджета части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Управление экономического развития, потребительской сферы и информационных технологий администрации муниципального образования

	56.
	Субсидирование из местного бюджета части затрат на уплату первого взноса при заключении договора финансовой аренды (лизинга), понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства
	Управление экономического развития, потребительской сферы и информационных технологий администрации муниципального образования

	57.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории муниципального образования и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Отдел культуры администрации муниципального образования

Заместитель главы муниципального образования

Ленинградский район

А.Н.Шередекин